
گزارش جلسه

اقتصاد

استاندار در دیدار با قائم مقام تولیت آستان قدس خبرداد: 

 ۳۹ شرکت متقاضی سرمایه گذاری
 در مناطق ۱۲ گانه اقتصادی استان 

اســتاندار  با بیان این که برای تعالی فرهنگ اقتصادی در این اســتان، شــب و 
روز نمی شناســم، اظهار کرد: دولت را باید با تفکر بخش خصوصــی اداره کرد. 
وی با اشــاره به این که خراســان  رضوی رابه 12منطقه تقســیم بندی کردیم، 
گفت: تاکنون برای چهار منطقه اقتصادی، متولی مشخص شده و ۳۹ شرکت و 
مجموعه اقتصادی نیز متقاضی سرمایه گذاری در این مناطق 12 گانه اقتصادی 
هستند.به گزارش روابط عمومی استانداری، علیرضا رزم حسینی  در دیدار با 
قائم مقام تولیت آستان قدس و مدیران اقتصادی این مجموعه، با اشاره به چالش 
های اداره کشور افزود: تمرکز گرایی، بوروکراسی اداری، اختلافات سیاسی، 
بزرگ بودن دولت و گران اداره کردن آن، بی توجهی به فرهنگ اقتصادی در آموزه 
های دینی، انسجام نداشــتن ارکان حکومت، قوانین مزاحم و تناسب نداشتن 
اختیارات استانداران با وظایف آن ها از جمله این چالش هاست.وی مطرح کرد: 
با توجه به این شــرایط، نمی توان دست روی دســت گذاشت و منتظر ماند بلکه 
باید با ارائه روش مدیریتی جدید از تمامی ظرفیت ها استفاده کرد.رزم حسینی 
تصریح کرد: به همین منظور مثلث توسعه اقتصادی با اضلاع نمایندگان مجلس 
در شورای اسلامی، کارگزاران حکومت و ســرمایه گذاران به عنوان مجاهدان 
اقتصادی ترسیم شد.وی خاطر نشان کرد: ائمه جمعه به عنوان شخصیت های 
تاثیر گذار و صاحب تریبون باید مروج این موضوع باشند.استاندار با تاکید بر این 
که من استاندار جاریه نیستم، افزود: با حضور میدانی و استقبال از سرمایه گذاران 
سالم و توانمند، به دنبال توانمند ســازی جوامع محلی و تقویت اقتصاد خانوار 
هستم که یکی از مهم ترین اهداف نظام و انقلاب اسلامی است.رزم  حسینی   با 
بیان این که در  استانداری به روی سرمایه گذاران باز است، تصریح کرد: آستان 
قدس به عنوان یک ظرفیت عظیم در استان و کشور باید مورد توجه قرار گیرد و از 
ظرفیت و توان این مجموعه برای توسعه استان و کشور بهره بگیریم.رزم حسینی 
با بیان این که باید کشور را با توان و ظرفیت بخش خصوصی و شرکت ها بسازیم، 
تصریح کرد : در این خصوص خراسان رضوی به 12 منطقه اقتصادی متناسب با 
حوزه های انتخابیه 12 گانه تقسیم شده است و در پی آن هستیم برای هر یک از 
آن ها متولی خاصی معرفی و تعیین کنیم.وی افزود: تا کنون برای چهار منطقه 
اقتصادی، متولی مشخص شده و ۳۹ شرکت و مجموعه اقتصادی نیز متقاضی 
سرمایه گذاری در مناطق 12 گانه اقتصادی هستند.استاندار  با تاکید بر این که به 
همکاری پایدار با آستان قدس امیدوار هستم، گفت: آستان قدس رضوی نیز می 
تواند در هریک از این مناطق که تمایل دارد، سرمایه گذاری کند . قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی هم در این جلسه ضمن اعلام آمادگی آستان قدس رضوی 
برای مشــارکت در اجرای طرح توسعه اقتصادی اســتان، تاکید کرد: بر اساس 
برنامه اقتصادی آستان قدس رضوی، سه معیار حل مســئله کشور، سودآوری 
مناسب و تناسب اجرای طرح های اقتصادی با ظرفیت ها و جایگاه آستان قدس 
رضوی مورد توجه است.سیدرضا فاطمی امین اظهار کرد: اجرای طرح توسعه 
اقتصادی اســتان هم در همین راستاســت که از آن اســتقبال می کنیم. وی از 
آمادگی آستان قدس رضوی برای قرار گرفتن به عنوان معین اقتصاد مقاومتی 

در منطقه سرخس خبر داد.

۱۱ هزار و 880واحد مسکن مهر در استان بدون متقاضی هستند

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان، فن بازارها را یک ظرفیت بزرگ برای توسعه 
واحدهای صنعتی و تولیدی برشمرد و بر بسترسازی مناسب برای صنعت گران درراستای 
ایجاد نوآوری، تجاری سازی اختراعات و نوآوری ها و کمک به دانش بنیان سازی صنایع کوچک 
تأکید کرد.به گزارش روابط عمومی شهرک های صنعتی ، مهدی زاده مقدم افزود: اگر سرمایه 
و هزینه های موجود در حوزه صنایع کوچک به درستی هدایت نشود، فعالیت این مجموعه به 

ثمر نمی رسد و فن بازارها می توانند با معرفی فرصت های جدید و نوآورانه، نقش مهمی در ارتقای محصولات تولیدی 
صنایع کوچک داشته باشد.وی افزود: رفع نیازهای فناورانه واحدهای تولیدی و تجاری سازی ابداعات و اختراعات با 
کمک  فن بازارها، یک رسالت است و کارگزاران فن بازار باید با ارائه راهکارهای نوین به سمت درآمدزایی  پیش بروند.

معاون بازآفرینی شهری و مسکن اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی:مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی مطرح کرد:

تولید محصولات فناورانه در بنگاه های اقتصادی با کمک فن بازارها

دریچه خبرها

رئیس دبیرخانه شــورای گفت  و گوی دولت و بخش خصوصی خراســان رضــوی گفت: آمار و 
اطلاعات 10 سال اخیر نشــان می دهد سهم بخش تولید این اســتان از منابع بانکی همواره 
رو به کاهش بوده و به بخش خدمات هدایت شــده اســت.علی اکبر لبافی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: این در حالی است که بخشنامه بانک مرکزی و نظام بانکی کشور ابلاغ می کند که 55 
درصد منابع بانکی باید به بخش تولید، کشــاورزی، صنعت و معدن اختصاص یابد.وی ادامه 

داد: بررسی روند پرداخت تسهیلات بانکی در خراسان رضوی از سال 1۳۹0 تا 1۳۹7 نشان می دهد در حالی که در 
سال 1۳۹۳ بخش کشاورزی توانسته 1۳.4 درصد تسهیلات بانکی دریافت کند، این رقم در سال ۹7 به حدود ۹.6 

درصد کاهش یافته است.

رئیس دبیرخانه شورای گفت  و گوی دولت و بخش خصوصی استان :

سهم بخش تولید خراسان رضوی از منابع بانکی کاهش یافته است
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مسعود حمیدی

آیت ا... علــم الهــدی در جمــع ائمه جمعه اســتان، 
استاندار و مدیران استانی در واکنش به فعالیت های 
دولت برای حل مشکلات حاشیه شهر مشهد با بیان 
این کــه دولت کمک خاصی به حاشــیه شــهر نکرده 
اســت، گفت: اگر دولت کمک می کرد الان مشکل 

حاشیه شهر) مشهد( نداشتیم.
به گزارش خراســان رضوی، گردهمایی ائمه جمعه 
استان که در دفتر نمایندگی شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه اســتان در مشــهد برگــزار شــد، میزبان 
مدیران دولتی و اســتاندار بود که در ابتدای جلســه 
اســتاندار گزارشــی از برنامه هــای خود ارائــه کرد. 
علیرضا رزم حسینی با بیان این که مشی سیاسی اش 
میانه روی بر اســاس ولایت و توســعه است، به برخی 
از چالش های نظام جمهوری اســلامی اشاره کرد و 
گفت: نظام اداری پیر و مریض، دیوان سالاری اداری 
فسادآور، بزرگ بودن دولت، تمرکزگرایی، اختلافات 
سیاسی، همکاری نکردن ارکان حکومتی و قوانین 
مزاحم در دســتگاه های اجرایی ازجملــه مهم ترین 
چالش های پیش رو و مانع توسعه در کشور هستند.
اســتاندار با تصریح بر این که فرهنگ اقتصادی باید 
توسط ائمه جمعه ترویج شود، به جایگاه نمایندگان 
استان در بحث توسعه اشاره کرد و گفت: باید از همه 
ظرفیت های 18 نماینده اســتان در مجلس شورای 
اســلامی برای اجرای برنامه های توسعه در مناطق 
12گانه استان اســتفاده کرد. از سویی ذات انقلاب 
اسلامی، توسعه و پیشرفت در همه حوزه هاست.وی 
در ادامه به فرار سرمایه ها از استان اشاره کرد و گفت: 
تنها 52 درصد از 88 هزار میلیارد تومان منابع بانکی 
در استان جذب داخل استان می شود و بقیه به خارج از 
استان می رود که باید جلوی آن گرفته شود.استاندار 
با اشاره به نام گذاری های رهبر معظم انقلاب حداقل 
در یک دهه اخیر با عناوین اقتصادی، گفت: ویژگی 
اقتصاد مقاومتــی مدنظر رهبری، مردمــی بودن آن 
اســت وگرنه   آب، بــرق و گازرســانی کــه پروژه های 
اقتصاد مقاومتــی نیســت.وی تأکید کــرد: اقتصاد 
مقاومتی این است که بتوانیم توانمندسازی جوامع 
محلی را از محل مشــارکت مردم بــا انتخاب مدیران 
موفق غیردولتی در روستاها و شهرها تحقق بخشیم.

4 منطقه معین اقتصادی در استان قطعی 	 
شد

اســتاندار با اشــاره به 12 منطقه اقتصادی اســتان 
گفت: تاکنون چهار منطقه معیــن اقتصادی قطعی 
شده است و طی جلسه امروز، آستان قدس هم برای 
توسعه اقتصادی منطقه سرخس اعلام آمادگی کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که من کار 
فرهنگی بلد نیســتم؛ تصریح کرد: چه اشکالی دارد 
ائمه جمعه، فرمان فرهنگی را به دوراز افراط وتفریط 
به دست بگیرند علاوه بر این، کار فرهنگی استان باید 
توسط شورای هماهنگی فرهنگی استان برنامه ریزی 

و تقویت شود.

با همین نیروها کار می کنم	 
رزم حســینی بابیان این کــه پناهنده امــام رضا)ع( 
هستم، گفت: پیش از این که به این جا بیایم، بنده را 
بارها می ترساندند که به خراســان رضوی نرو. بنده 
نه کابینه دارم و نه تیم جداگانه و با همین کارمندان 
کار خواهم کرد. بنده پیش از ایــن که به این جا بیایم 
نزد رهبر معظم انقــلاب رفتم و ایشــان توصیه هایی 
هم فرمودند.در ادامه جلســه، تعدادی از ائمه جمعه 
استان ســؤالاتی را مطرح کردند و در بین پاسخ های 
استاندار، آیت ا... علم الهدی نکاتی را یادآور می شد 

که در ادامه می خوانید.

آیت ا... علم الهدی: تنها سپاه و شهرداری 	 
به حاشیه شهر کمک کرده اند

رزم حســینی در خصــوص برنامه هــای خــود برای 
ســامان دهی حاشیه شــهرهای اســتان با اشاره به 

بازدید خود از حاشیه شهر مشهد، گفت: حاشیه ای 
به وجــود آمــده و ممکن اســت همه دولت هــا برای 
رفع مشکلات حاشیه شــهرها کمک کرده باشند.
آیت ا... علم الهدی در واکنش به ســخنان استاندار 
اظهار کرد: بنده شهادت می دهم که دولت تاکنون 
کمک خاصی به حاشیه شهر مشــهد نکرده است. 
بنده همیشه از این موضوع گلایه داشته ام که بنا به 
دســتور رهبر معظم انقلاب، ســتادی برای حاشیه 
شــهر مشــهد  به  اســم ســتاد هماهنگی فرهنگی 
تشــکیل و قرار شــد همــه فعالیت هــای فرهنگی و 
اقتصادی در حاشیه شهر مبتنی بر این ستاد باشد، 
اگر کمک های دولتی می بود الان ما مشکلی به نام 
حاشیه شهر مشــهد نداشــتیم، همین مقداری هم 
که کمک شده توسط شــهرداری های گذشته و در 
دوره آقای تقی زاده خامسی بوده است.امام جمعه 
مشهد تصریح کرد: دو جریان به حاشیه شهر کمک 
کرده اند که یکی ســپاه بوده و دیگری شــهرداری و 
درواقع همت خود روحانیون شهر منجر شده است 
که آن جا سروســامانی پیدا کند. بنــده این موضوع 
را حتی به آقای واعظی هم گفته ام که متأســفانه در 
این جا حاشیه شــهر ازنظر کمک های دولتی دچار 
یــک محرومیــت بــوده اســت.آیت ا... علــم الهدی 
ادامه داد:  انتظار ما بیشــتر از این ها بوده است زیرا 
وقتی رهبر معظم انقلاب ستادی تشکیل می دهند 
اولین جایی که باید به موضوع رسیدگی کند، دولت 
است و بعد دیگر نهادها کمک می کنند. لذا انتظار 
داریم شما)رزم حســینی( به رویه گذشته نباشید و 
ابتکارهای جدیدی برای حاشیه شهر داشته باشید.

گرانی بیداد می کند	 
اســتاندار در خصوص وضعیت گرانی ها در اســتان 
نیز گفت: بــرای کنترل گرانی ها دو اهــرم در اختیار 
دولت قرار دارد که تعزیرات حکومتی و ستاد تنظیم 
بازار اســت. اما بخش عمــده این گرانی هــا، متأثر از 
تصمیمات اقتصادی اســت که خارج از حوزه استان 
گرفته می شود مانند بحث واردات گوشت و مرغ که 
در اختیار وزارت جهاد کشــاورزی است که به تازگی 
واردات گوشت شروع شــده اســت. بنده موافق این 
موضوع هســتم که گرانی بیداد می کند اما در حوزه 
اســتان هم ســتاد تنظیم بازار و تعزیــرات حکومتی 
فعال تر خواهند شــد تــا بتوانیم در حد تــوان  جلوی 

گرانی ها را بگیریم.

تعیین تکلیف فرمانداری ها قبل از پایان 	 
سال

رزم حســینی در خصــوص انتخــاب فرمانــداران نیز 
گفت: تا قبل از اتمام سال، همه فرمانداری ها تعیین 
تکلیف می شوند. سیاســت وزارت کشور براین است 
که برای تصدی پست ها باید از کارمندان رسمی این 
وزارت استفاده شــود. تعدادی از فرمانداران کارمند 
وزارت کشــور و تعدادی هم سرپرســت هستند که تا 
پیش از پایان سال سعی می کنیم از کارمندان رسمی 
وزارت کشــور بــرای انتصابــات در اســتان اســتفاده 
کنیــم.وی ادامــه داد:  از ســویی نــگاه ما بــه کارنامه 
فرمانداران بر اســاس کارایی اقتصادی آن هاست نه 
بر اســاس دعواهای سیاســی که به وجود می آورند. 
لذا فرماندارانی که در راســتای سیاست های دولت 

عمل نکنند، درجای دیگری از آن ها استفاده خواهد 
شد.اســتاندار درباره راهبردهای خود برای مناطق 
تلفیقی اســتان نیز گفت: طبق بیانات رهبر انقلاب، 
ما نیز بر سیاســت های وحدت آفرینی در این  مناطق 
تأکیدداریم.همچنین در این جلسه  آیت ا... علم الهدی 
با انتقاد از برخی نمایندگان اظهار کرد: مناطق تلفیقی 
در خراســان رضوی با اســتان هایی مانند سیستان و 
بلوچستان متفاوت است. در استان خراسان رضوی 
مناطق تلفیقی در قالب بالا جام، میان جام و پایین جام 
وجود دارد. در این مناطق اهل سنت و  تشیع به معنای 
واقعی تلفیق شــده اند. علمای اهل ســنت مانند ملا 

احمد جامی محب اهل بیت)ع( بوده اند.

مطالعات انتقال آب عمان به اتمام رسیده 	 
است

 اســتاندار در خصــوص برنامه هــای خود بــرای حل 
مشکلات آبی استان نیز گفت: طرح انتقال آب دریای 
عمان در حال انجــام و مطالعات آن به اتمام رســیده 
است و با هماهنگی های انجام شده، عملیات اجرایی 
آن آغاز خواهد شــد. در حوزه مشــهد بایــد مدیریت 
آب انجام شود. البته روز شــنبه با وزیر نیرو جلسه ای 
خواهیم داشت تا بتوانیم اعتبارات و کمک های لازم 
را به ویژه برای شهر مشهد که بحران جدی تری دارد، 
جذب کنیم که وزیر نیرو هم قول هایی در این خصوص 
داده است تا بتوانیم  سال آینده را بدون مشکل طی 
کنیم.رزم حسینی تأکید کرد: بیشتر بحث کنونی ما 
مدیریت مصرف آب آن هم در حوزه بخش کشاورزی 

استان است.

جلوی خروج آب استان به ترکمنستان را 	 
بگیرید

آیت ا... علم الهدی نیز در ادامه سخنان استاندار اظهار 
کرد: آن چه به اطلاع ما رســانده اند این است که آب 
رودخانه های کلات و درگز هم اکنون از کشور خارج 
می شود و به کشور ترکمنستان می رود. ترکمنستان 
به این آب ها نیازی ندارد و مطالعاتــی در دولت های 
پیشین صورت گرفته است که سهم آب ترکمنستان 
را از آن ها خریداری و با احداث سد روی این رودخانه 
و انتقال آب به مشهد، مشکل آب این شهر را برطرف 
کنند.وی افزود: متأســفانه  با وجــود تأکیدات رهبر 
انقلاب بنا به هر دلیلی، این کارانجام نشــده است و 
انتظار داریم استاندار جدید این موضوع را به صورت 

جدی پیگیری کند.
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عک
آیت ا... علم الهدی در دیدار استانداربا  ائمه جمعه استان مطرح کرد:  

اگر دولت کمک می کرد الان مشکل حاشیه شهر نداشتیم  

۳اقتصاد
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اظهارات عجیب معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف مشهد  درباره شلوغی صف های مرغ 
تنظیم بازار

مردم در خرید مرغ با قیمت ۹800 تومان زیاده روی می کنند 
در حالی که مراکز تعیین شده برای توزیع  مرغ تنظیم بازار با نرخ 
مصوب ۹800 تومان به هر نفر فقط دو مــرغ می دهند معاون 
نظارت و بازرســی اتاق اصناف مشــهد در اظهاراتی عجیب در  
خصوص علت طولانی بودن صف های عرضه مرغ با نرخ مصوب، 
گفت: مــردم در خرید مرغ با قیمــت ۹800 تومــان زیاده روی 
می کنند.امیر دلداری در گفت وگو با ایســنا در خصوص توزیع 
مرغ با قیمت مصوب ۹800 تومان، اظهار کرد: از مجموع 20 
مرکز فقط ۹ واحد صنفی وظیفه توزیع مرغ با نرخ مصوب ۹800 
تومان را بر عهده دارند.وی درباره علت ایجاد صف های طولانی  

برای خرید مرغ، ادامه داد: دلیل آن، این است که مردم به اندازه 
مصرف و نیاز خود خرید نمی کنند.معاون نظارت و بازرسی اتاق 
اصناف مشهد بیان کرد: هر چه ما اعلام می کنیم که برای تعدیل 
بازار به اندازه خرید کنیــد، مردم اهمیت نمی دهند.دلداری با 
بیان این که عرضه مرغ همه روزه انجام می شــود، تصریح کرد: 
اما توزیع آن با محدودیت مواجه است و برای این که بتواند همه 
شهر را پوشش دهد، مردم باید در خرید کمی رعایت کنند.وی 
خاطرنشــان کرد: روزانه ۳0 تن مرغ با قیمــت مصوب ۹800 

تومان در مشهد توزیع می شود.

فرماندار گناباد: 

۱۳6طرح در گناباد طی دهه فجر به بهره برداری می رسد 
صفری/ فرماندار گناباد گفت: 1۳6 طرح با هزینه 57۳ میلیارد 
و 225 میلیــون ریال طی دهه فجــر در این شهرســتان به بهره 
برداری می رسد. قربانی در گردهمایی مدیران مدارس مقاطع 
مختلف تحصیلی گناباد افزود: این طرح ها در بخش های صنعت 
و معدن، کشاورزی، انتقال آب، بهداشتی و درمانی، آموزشی، 
عمرانی، حمل و نقل، راه ســازی و زیربنایی به بهره برداری می 
رسد. وی گفت: طرح راه آهن یونسی بجستان به گناباد، به عنوان 
قطعه نخست خط آهن مشــهد به زاهدان به طول 48 کیلومتر 
با پیشــرفت 28 درصدی در حال اجراســت و ۳5 میلیارد ریال 

اعتبار، سال گذشته برای اجرای آن اختصاص یافت.
قربانی افزود: امسال نیز ۳7 میلیارد ریال برای اجرای این طرح 
ابلاغ شــده که 17 میلیارد ریال آن تخصیص یافته و با پیگیری 
های نماینده مردم گناباد و بجســتان قرار اســت تا 50 میلیارد 

ریال افزایش یابد. 
وی با اشاره به اختصاص 65 میلیارد ریال برای تکمیل فرودگاه 
گناباد طی امســال اظهار کرد: تکمیل و بهره برداری از ناوگان 
حمــل و نقل ریلــی و فــرودگاه، نقش مهمــی در توســعه و رونق 

اقتصادی و جلوگیری از انزوای این شهرستان دارد. 

سفیر پاکستان در همایش بزرگداشت بنیان گذار جمهوری اسلامی پاکستان در دانشگاه فردوسی مشهد مطرح کرد : 

اشتراکات دو ملت ایران و پاکستان، زمینه ساز گسترش صلح در منطقه است 
کنسولگری پاکستان در مشهد، به مناسبت یکصد و چهل 
و دومین ســالگرد ولادت محمدعلی جناح، با برگزاری 
همایش قائد اعظم، به بررسی ابعاد گوناگون شخصیت 
بنیان گــذار جمهوری اســلامی پاکســتان پرداخت.به 
گزارش خراســان رضــوی، همایــش بزرگداشــت قائد 
اعظم محمدعلی جناح؛ بنیان گذار جمهوری اسلامی 
پاکستان، صبح دیروز در تالار فردوسی دانشکده ادبیات و 
علوم انسانی دانشگاه فردوسی برگزار شد. رفعت مسعود؛ 
سفیر پاکستان در ایران که سخنران ویژه این همایش بود، 
ضمن قدردانی از دانشــگاه فردوســی به سبب میزبانی 
مراسم، اظهار کرد: محمدعلی جناح در بین پاکستانی 
ها به »بابای قوم« شهرت دارد و بزرگداشت این شخصیت 

در مشهد مقدس مایه افتخار ماست.

سفیر پاکستان: اشتراکات 2 ملت ایران و 	 
پاکستان زمینه ساز گسترش صلح در منطقه 

است
خانم رفعت مسعود، سفیر جمهوری اسلامی پاکســتان در ایران گفت: 
این رویدادها روابط فرهنگی پاکســتان و ایران را گسترش می دهد چرا 
که به واسطه زبان فارسی، پیوندی دیرینه میان دو ملت وجود دارد.سفیر 
جمهوری اســلامی پاکســتان در ایران، پیغام شــخصیت های برجسته 
پاکستانی همچون محمدعلی جناح و اقبال لاهوری را پیغامی جهانی 
و فراتر از مرزهای شــبه قاره هند و پاکســتان توصیف و خاطرنشان کرد: 
پیغام اقبال و جناح این است که مسلمانان باید قوی باشند تا به هرچه می 
خواهند، دست پیدا کنند.وی در ادامه یادآور شد: کار بزرگ محمدعلی 
جناح این بود که ابتدا تمام مسلمانان هند را متحد کرد و جمهوری اسلامی 
پاکســتان را بنیان نهاد و پس از آن، بر ضرورت آزادی تمام کسانی که در 
مرزهای این کشور زندگی می کنند، تأکید کرد.وی ضمن تأکید مجدد 
بر روابط تاریخی دو ملت اظهار کرد: دکتر شــریعتی در ســخنان خود از 
پیشــگویی انقلاب ایران توســط اقبال لاهوری یاد کرده بود و این نشانه 
شناخت دقیق دو ملت از یکدیگر است. جوانان ایرانی و پاکستانی امروز 
باید با استفاده از وجوه مشترک میان دو ملت برای ارتقای صلح در منطقه 

و رهایی ملت های مسلمان از رنج کنونی گام بردارند.

محمد علی جناح به دنبال جریان سازی تلاش عمومی برای 	 
رفع فقر بود

عرفان محمود بخاری، سر کنسول پاکستان در مشهد سخنران دیگر این 
همایش طی سخنانی با مرور زندگی پر افتخار محمدعلی جناح، نقش 
برجسته حیات او را برقراری اتحاد میان مسلمانان هند برای تشکیل کشور 

پاکستان قلمداد کرد و گفت: ایدئولوژی پاکستان برگرفته از ایدئولوژی 
اسلامی است که به مسائل مادی و معنوی توأم با یکدیگر توجه می کند. وی 
افزود: مشی سیاسی جناح همواره بر اعتدال استوار بود و او اعتقاد داشت 
رفاه و سعادت مردم؛ به ویژه خیل عظیم فقیران در گرو تلاش تمام آحاد 
جامعه فارغ از تمایزات رنگی و نژادی، با تکیه بر عنصر آزادی قابل تحقق 
است و در دو دهه آخر عمر خود تمام تلاشش را برای این مهم به کار گرفت.

نظام اقتصادی غرب، رضایت و خرسندی را برای ملت 	 
پاکستان رقم نخواهد زد

رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در خراسان رضوی نیز در ادامه 
این همایش  اظهار کرد: بهره گیری از ظرفیت عظیم مسلمانان، سال های 
با شکوهی را در شبه قاره هند و پاکستان رقم زد و گسترش فرهنگ غربی 
که در آن دوران بر سر مسلمانان کوفته می شد، با حضور شخصیت هایی 
مانند محمدعلی جناح در عرصه مبارزه با استعمار، به خطر افتاد.اورعی 
کریمی با اشــاره به آرمان های بلند محمدعلی جناح، خاطرنشان کرد: 
جناح همواره به دنبال حل مسئله کشمیر و همچنین گره گشایی از مسئله 
فلسطین بود و سعی داشت امت اسلامی را به سوی اتحاد دعوت کند. او 
سمبل مبارزه عقلانی مسلمانان است و بیداری اسلامی را در این شبه قاره 

به منصه ظهور رساند.
وی ادامه داد: منش سیاســی جناح جایگاه الگویی داشت. او معتقد بود 
نظام اقتصادی غربی شرایطی را برای روابط بین المللی ایجاد کرده که 
حل آن نیازمند یک معجزه است و اقتباس نظریات اقتصادی غربی ملت 

پاکستان را در رســیدن به رضایت و خرســندی که جزو 
اهداف آن هاست، قانع نخواهد کرد.

حل مسئله فلسطین از دغدغه های جدی 	   
محمدعلی جناح بود

سخنرانی تعدادی از استادان دانشگاه فردوسی مشهد 
دربــاره ابعــاد سیاســی شــخصیت محمدعلــی جناح و 
تهدیدهای پیش روی این کشــور، بخــش دیگر همایش 

قائد اعظم بود.
دکتر عباس فیاض با بیان این که حل مســئله فلسطین 
جزو دغدغه های جدی بنیان گذار پاکستان بوده است، 
خاطرنشان کرد: جناح در یکی از بیاناتش گفته بود »من 
امیدوارم نقشه تقسیم فلسطین لغو شود چرا که در غیر 
این صورت، تمام دنیای اسلام علیه چنین پدیده ای که 
از نظر تاریخی، سیاسی و اخلاقی مورد پذیرش نیست، 
اعتــراض خواهنــد کــرد.«وی افــزود: ســخنان جناح، 
سخنانی است که تاریخ بر آن نگذشته و همین امروز هم 
توجه به آن مورد نیاز ماســت. او در فضای 80 سال پیش پاکستان که در 
اشراف تفکر سنتی قرار داشت، در خصوص زنان دیدگاه روشنی داشت 
و می گفت: »برخی دنیا را تحت تأثیر دو نیروی شمشیر و قلم قلمداد می 
کنند؛ در حالی که نیروی سوم قوی تری وجود دارد و آن نیروی زن است 

که به مرد یاد می دهد چگونه شمشیر و قلم را در دست بگیرد.«

ضرورت پیشگیری از نفوذ داعش در پاکستان	 
دکتر سید احمد فاطمی نژاد، سخنران دیگر این همایش با اشاره به وجود 
برخی بسترهای موجود در بافت سیاسی و اجتماعی پاکستان برای نفوذ 
داعش، اظهار کرد: یکی از مسائلی  که پاکستان و آرمان های صلح طلبانه 
محمدعلی جناح را تهدید می کند، مباحث مربوط بــه افراط گرایی و به 

طور خاص داعش است.
وی افزود: از زمان شــکل گیری داعــش در عراق و ســوریه، تحلیل گران 
یکی از مقاصد بعدی این گروهک را کشور پاکستان می دانستند چرا که 
جمعیت بالای مسلمان و وجود روحیه انقلابی در میان جوانان این کشور، 
احتمال نفوذ داعش را افزایش می دهد.فاطمی نژاد یادآور شد: مقابله 
دولت پاکستان با زمینه های رشد داعش قابل تحسین است و باید ادامه 
داشته باشد.گفتنی است، سر کنسول ترکیه، نماینده وزارت امور خارجه 
کشورمان و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراســان رضوی از دیگر 
مهمانان این نشست بودند.در پایان این همایش از تمبر یادبود محمدعلی 
جناح رونمایی شــد و ماکت آن پس از امضا توسط سفیر پاکستان و سایر 

مقامات حاضر در مراسم، در موزه دانشگاه فردوسی مشهد قرار گرفت.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری: 

زمینه تبدیل کارگران روزمزد روستاهای مشهد به تولیدکننده داخلی فراهم 
می شود 

مدیرکل دفتر امور روستایی و شــوراهای استانداری خراسان 
رضوی گفت: زمینه تبدیل کارگران روزمزد روستاهای مشهد 
به تولیدکننده داخلی فراهم می شود.محمدعلی همدمی نژاد 
در گفت وگو با تســنیم اظهــار کرد: روســتاهایی کــه اکنون در 
حاشیه شهر مشهد هســتند، خواه ناخواه در ارتباطی مستقیم 
با شهر مشهد قرار دارند.وی افزود: یکی از اقدامات ضروری که 
باید توسط شهرداری انجام شود این است که برای جلوگیری از 
مهاجرت بی رویه روستاییان اطراف مشهد به این شهر، برنامه 
داشته باشــد و آمار این مهاجرت ها را به حداقل برساند.معاون 
امور روســتایی اســتاندار خراســان رضوی ادامه داد: ضرورت 

دارد در تک تک روســتاهای اطراف مشــهد بررســی های لازم 
انجام شــود تا ببینیم دلیل مهاجرت این افراد و ترک روستا چه 

چیزی بوده است.
همدمی نژاد بیان کرد: هم اکنون بسیاری از روستاییان اطراف 
مشهد تمایل به مهاجرت و زندگی در مشــهد دارند و آن ها وارد 
شهر مشهد می شوند و شــغل های کاذبی را در این شهر ایجاد 

می کنند.
وی با تاکید بر ضرورت تحکیم پایه های اقتصادی در روســتاها 
گفت: برای جلوگیری از مهاجرت  از روستا به شهر ضروری است 

محورهای اقتصادی در روستاهای مبدا بررسی شود. 

معاون بازآفرینی شهری و مسکن اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: تا کنون 
۹7 هزار و ۳71 واحد مسکن مهر در استان تحویل متقاضیان شده است.

به گزارش روابط عمومی  اداره کل راه وشهرسازی ، جواد اسلامی محمدی افزود: در پروژه 
مسکن مهراستان خراسان رضوی  که از سال 1۳86 آغاز شده برای ساخت 11۹هزار و 
۳۹7 واحد مسکن مهر برنامه ریزی شده که تا کنون ۹7 هزار و ۳71 واحد افتتاح و تحویل 

متقاضیان شده است و 22 هزار و 26 واحد نیز باقی مانده که از این تعداد 10 هزار و 146 واحد دارای متقاضی 
است که ساخت آن ها تا پایان شهریور ماه سال آینده به پایان می رسد و 11 هزار و 880 واحد نیز بدون متقاضی 

است و درباره واگذاری آن ها اقدامات مناسبی انجام شده است.


